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Poziom 1.7. Jak gromadzić wiedzę i budować swoja bazę danych? - ćwiczenia 

Zgodnie ze wskazówkami ze strony, najlepiej będzie, jeśli wydrukujesz ten plik z ćwiczeniami. Następnie po 

zapoznaniu się z artykułem na stronie MasterStudent.PL i przemyśleniu go, przeczytaj poniższe pytania i wypisz 

po 3-5 odpowiedzi odnoszących się do Twojego życia. Pochyłą czcionką są podane przykładowe odpowiedzi. 

Kartkę z ćwiczeniami zachowaj w segregatorze. Przejrzyj ją po dniu, tygodniu, miesiącu. Kiedy przejrzysz ją po 

tygodniu i miesiącu, wypisz sobie najważniejsze dla Ciebie odpowiedzi i wnioski. 

Pytanie 1.7.1. Jak obecnie gromadzę i archiwizuję materiały, z których się uczę? 

mam tylko zeszyty, niekompletne notatki;   dbam o to, aby mieć dobre kopie materiałów do przygotowań do matury, 
egzaminu lub obrony pracy 
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Pytanie 1.7.2. Dlaczego powinienem porządnie gromadzić wiedzę i materiały? 

raz a porządnie, szybko można wrócić, odtworzyć, przypomnieć, powtórzyć przed egzaminem, maturą, obroną lub 
certyfikatem, trzeba mniej czasu na powtórki i dobre zdanie egzaminu 
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Pytanie 1.7.3. Z jakich źródeł wiedzy i materiałów korzystam? 

lekcje, wykłady, notatki, prezentacje, nagrania, zdjęcia, skany z książek, opracowania, Internet, multimedia, egzaminy z 
poprzednich lat, zadania maturalne z ubiegłych lat, przykładowe egzaminy 
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Pytanie 1.7.4. W czym i jak mogę przechowywać dane oraz je indeksować, numerować? 

wykorzystywać kilka sposobów przechowywania notatek: segregatory A4 i A5; pliki Word, Excel, PowerPoint, pliki mp3, 
filmy, na komputerze w formie elektronicznej z podziałem na foldery; numerować lekcje, strony, segregować semestrami, 
działami 

1  

2  

3  

4  

5  
 

Podsumowanie i wnioski po 7 i 30 dniach (do punktów 1.7.1 – 1.7.4) 
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